
Welschriesling
Weingenuss

AUSGE- 

ZEICHNETES 

Preis-Leistungs- 

Verhältnis!

Weingut Adresse Wein Herkunft Jahr Alk. € bio Pkt.

1. Weingut Hochwimmer Welschriesling Niederösterreich 2020 12,5 % 5,10 15,9
2. Weingut Ruadl www.ruadl.at Welschriesling Südsteiermark DAC 2020 11,5 % 5,60 15,4
2. Weingut Wolfgang Lang www.langwein.at Welschriesling Vulkanland Steiermark DAC 2020 11,5 % 6,20 15,4
2. Weingut Hofmeister www.weingut-hofmeister.at Welschriesling Niederösterreich 2020 12,5 % 4,00 15,4
5. Weingut Strauss Gamlitz www.weingut-strauss.at Welschriesling Klassik Südsteiermark DAC 2020 11,0 % 6,60 15,3
5. Weingut Hirtl www.weingut-hirtl.at Welschriesling Classic Niederösterreich 2020 11,5 % 5,90 15,3
5. Weinhof Platzer www.weinhof-platzer.at Welschriesling Klassik Steiermark 2020 11,5 % 7,20 15,3
5. Weinbau Alois & Martin Gangl www.weinbau-gangl.at Welschriesling Burgenland 2020 12,5 % 5,50 15,3
9. Weingut Martin Reinfeld www.martinreinfeld.at Welschriesling Burgenland 2020 11,5 % 6,00 15,2
9. Weinbau Dürr Martin www.weinbau-duerr.at Welschriesling Niederösterreich 2020 12,0 % 5,50 15,2
9. Weingut Stoff www.weingutstoff.at Welschriesling Südsteiermark DAC 2020 12,0 % 6,50 15,2
9. Weingut Mad www.weingut-mad.at Welschriesling Seestern Burgenland 2020 12,5 % 6,90 15,2
9. Weinbau & Buschenschank Eschberger www.eschberger.at Welschriesling Niederösterreich 2020 12,5 % 5,00 15,2
9. Weingut Schabel www.weinbau-schabel.at Welschriesling Ried Hausrucken Niederösterreich 2020 12,5 % 5,50 15,2
9. Winzerhof Kridlo www.winzerhof-kridlo.com Welschriesling Alte Reben Niederösterreich 2020 13,0 % 5,50 15,2
16. Weingut Peter Grill www.weinbau-grill.at Welschriesling Südsteiermark DAC 2020 11,5 % 7,00 15,1
16. Weinbau Franz u. Karl Menhart www.weinbau-menhart.at Welschriesling Südsteiermark DAC 2020 11,5 % 7,00 15,1
16. Schmid Robert Welschriesling Niederösterreich 2020 12,0 % 5,60 bio 15,1
16. Behike Wein www.two-leaves.at Welschriesling Two-Leaves 

Podersdorf Klassik
Burgenland 2020 12,0 % 7,00 15,1

20. Weingut Jauk www.jauk-wein.at Welschriesling Klassik Weststeiermark DAC 2020 11,5 % 6,50 15,0
20. Bioweingut Staringer www.weingut-staringer.at Welschriesling Ried Hirschensprung Niederösterreich 2020 12,5 % 9,60 bio 15,0


